140 de omni verbo ocioso reddemus racionem in ultimo iudi-
cio, quanto maiorem de omni facto ocioso sumus reddi-
turi, precipue de facto tam magno et sumptuoso, tam
diuturno et longo, et non solum ocioso sed multis ex
causis et ex multis malis provenientibus tam vicioso. Et

145 si omnis iactancia et superbia excluderetur, que tamen
crebre ex eadem turri veniunt tam advenis quam laycis
et clericis, tamen sole curiositati seu vanitati ponere tan-
tum permanentem lapidem offensionis et scandali non est
sine vicio, cum beatus Augustinus in Libro confessionum149

150 de hoc, quod aliquando in domo sua araneas retibus suis
muscas capientes nimis attente aspexerit, se accusat.

Contra edificantes quod vera distruccio et inutilitas ecclesie est inanis
structura

Attendant edificantes, quomodo omnis inanis gloria, que
est in mundanarum pulchritudine est carnalis. Sed illa
inanis gloria, qua in malis letantur quidam cum male-

155 fecerint, est dyabolica.
Sic eciam omnis multitudo vel civitas vel ecclesia, sicud
quilibet homo secundum Gregorium: quanto gloriosior157

149 Liber confessionum, liber X cap. XXXV, Migne 32 col. 804.
157 Gregorius. Bedoeld kan zijn Ep. 20, reg. 11, Migne 77 col. 556. of: Ep. 15 reg. 111, Migne

77 col. 616.
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apparet coram hominibus, saltem inaniter, tanto vilior
est coram Deo et angelis. Quid ergo est aliud inani gloria

160 per sumptus addere structuris quam domum Dei coram
Deo facere vilescere, quod communi bono et fini intento
per templum per se contrarium est? Quid secundum Ber-162

nardum maius ammirandum, quid maius detestandum,
quid gravius puniendum quam quod videntes Filium

165 Dei summum in regno angelorum novissimum factum in
regno hominum disponant se magnitudine super terram,
precipue per domum et templum illius, qui non habuit,
ubi in terris caput suum reclinaret? Unde in Libro de168

claustro materiali secundum Hugonem ex edificiorum169

170 magnitudine crescit elacio, sed elacione seu superbia
annulatur secundum Ecclesiasticum capitulo XXII. domus171

que eciam locuplex est (f. 145v).
Ideo magnitudine Dei domum precipue Christi superflue
extollere structuris pocius destruere est quam construere.

175 Nam verius domus dei sunt anime et animi, qui elacione
et superbia et curiositate ex structuris impediuntur et
sicud lapides vivi mortificantur, quam cementum et la-
ceres. In edificiis enim reprehensibilia sunt magnitudo ni-
mia, multitudo, sumptuositas et pulchritudo exquisita et